
 

                   
Comune di Palma di Montechiaro 
          Provincia di Agrigento 

 
 

Registro Generale 

 
n. 12 

 

 del 11/01/2015 

 
ORIGINALE DI DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE 

 
SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 

 

N. 527 del registro 

 

Data 29/12/2015 

    Oggetto: Acquisto dvd per la Biblioteca  

    comunale. Impegno di spesa. 
 

ANNO 2015 

 

L’anno duemilaquindici, il giorno ventinove del mese di dicembre alle ore 12,50, 

nella sua stanza. 

 

IL CAPO SETTORE 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 

Visto l’O.R.EE.LL.; 

Vista la Legge 142/90, recepita con Legge Regionale n. 48/91; 

Visto il Decreto L.vo n. 267/2000; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con 
deliberazione di C.C. n. 29/02; 

 
 

 
 
 



 
 Vista la proposta di Determinazione del Capo Settore redatta dal Responsabile del 

procedimento e di seguito riportata: 

 

<<                                IL DIRETTORE DELLA BIBLIOTECA 

            

 

Premesso  

che la Biblioteca possiede, tra l’altro, una ricca videoteca costituita da film  e 

documentari didattici di varie discipline, per la cui fruizione  è dotata di una sala con otto 

televisori per la visione  individuale con cuffia e di una sala conferenze munita di schermo 

gigante  in cui è possibile la visione collettiva dei filmati;   

 

Considerato che detta raccolta, al fine di corrispondere in maniera quanto più efficace  

agli scopi per cui la Biblioteca è stata istituita, deve essere costantemente aggiornata 

anche in rapporto ad alcuni avvenimenti ai quali si ritiene doveroso dare il giusto risalto; 

 

Ritenuto, pertanto, dover provvedere all’acquisto di nuovi film in formato DVD; 

 

Redatto, a tal fine, un elenco di film da acquistare; 

 

Effettuata una indagine di mercato dalla quale è emerso che la ditta che fornisce anche 

le pubbliche amministrazioni e ha maggiore assortimento e pratica i prezzi più 

convenienti è la INTERNET BOOKSHOP ITALIA, che opera via internet; 

 

Visto il D.lgs. n. 163/2006; 

 

Visto il regolamento comunale dei contratti; 

 

Dato atto che il CIG (codice identificativo gara) relativo al suddetto impegno è il 
seguente: ZF817CB0CE 

    

      

   PROPONE 

  

 

Per i motivi in premessa 

 

 di affidare la fornitura dei DVD per la biblioteca comunale, di cui all’elenco 

allegato, con procedura ristretta - ai sensi del D.lgs. n. 163/2006 e del 

regolamento comunale dei contratti - alla Ditta INTERNET BOOKSHOP ITALIA 

per l’importo di € 600,00; 

 

 di impegnare la suddetta somma di € 600,00 al cap.  3374 “Spese diverse 

per la Biblioteca comunale”;  

 

 di liquidare a fornitura avvenuta e a presentazione di regolare fattura con  

    determinazione del Capo Settore; 

 

 di demandare l’esecuzione della presente determinazione, per quanto di loro 

competenza agli uffici sottoelencati, ai quali ne sarà trasmessa copia; 

- ragioneria 

- segreteria 

 

Addì, 24/12/2015 

                      Il Direttore 

              (Dott.ssa P.M. Mogavero)      >> 



                                                     

 

Ritenutala meritevole di accoglimento, 

 

DETERMINA 

 

di approvare la superiore proposta che qui si intende integralmente trascritta.  

 

Data, 24/12/2015 

                                                                      

       Il Capo Settore Servizi Sociali e Culturali 

        (Dr. Angelo Sardone) 

 

 

Si attesta di aver verificato ai sensi dell’art. 183, comma 6 del T.U.O.E.L. che il 

programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa o con le 

regole del patto di stabilità interno. 

 

Il presente provvedimento viene trasmesso al servizio finanziario per l’esercizio dei 

controlli e  riscontri contabili e fiscali ai sensi del 4° comma dell’art. 184 del D.L.vo n. 

267/2000. 

                                                                            Il Capo Settore 

       (Dott. A. Sardone) 

                                                                                                                     

       _______________ 

 

Si attesta la regolarità tecnica in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione 

amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis,comma 1 del T.U.O.E.L.                      

                                                                                              

Il Capo Settore                                                               

      (Dott. A. Sardone) 

       ______________                                                                                                                                                                                                                                                                  

 

 

 

 

Visto per il riscontro di compatibilità ai sensi dell’art. 183, comma 6 del T.U.O.E.L. 

 

                                                         Il Responsabile del Servizio Finanziario                                                                                                                 

      (Dott.ssa R. Di Blasi) 

 

      ________________ 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, 

comma 7 del T.U.O.E.L. 

 

Data, ________________                                                         

           

  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                        (Dott.ssa R. Di Blasi) 

 

          ________________ 

                                                                                                                                                                                                             

 

Capitolo 3374 

 

 

Impegno 78741 

 

Euro  600,00  

 



                      
IL CAPO SETTORE 

F.to__________________________ 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 

consecutivi dal__________ al________________. 

 

   IL MESSO COMUNALE 

________________________ 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

              _________________________ 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

             _________________________ 

 

 

 
ATTESTAZIONE DI COPIA 

La presente è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti omesse 
ai sensi della normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello stesso. Si 
rilascia per uso pubblicazione on line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 
Palma di Montechiaro 12/01/2016    Il Funzionario incaricato 
                      Dr. Angelo Sardone 
         


